
CÂMARA MUNICIPAL DE ALVORADA DE MINAS 

                            CNPJ: 20.596.805/0001-57 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

Avenida José Madureira Horta, nº 190, Centro - Alvorada de Minas 

CEP: 39140-000 - TEL: (31) 3520-0010 

E-mail: camara@alvoradademinas.mg.leg.br  

 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO 

 

ESPÉCIE: Contrato Administrativo nº 023/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: nº 029/2025 

MODALIDADE: Inexigibilidade de Licitação – Art. 74, inciso I, da Lei Federal nº 14.133/2021 

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Alvorada de Minas, inscrita no CNPJ nº 20.596.805/0001-

57, com sede à Avenida José Madureira Horta, nº 190, Centro, Alvorada de Minas/MG. 

CONTRATADA: Cooperativa de Crédito da Região Central de Minas Ltda. – Sicoob União Central, 

inscrita no CNPJ nº 22.749.014/0001-45, com sede na Praça Cel. Caetano Mascarenhas, nº 128, 

Centro, Paraopeba/MG, CEP 35.774-000. 

OBJETO: Prestação de serviços bancários consistentes na execução do pagamento de vencimentos, 

salários, proventos, aposentadorias, pensões, estagiários, pensões alimentícias e demais benefícios 

devidos aos servidores ativos e inativos da Câmara Municipal de Alvorada de Minas/MG, bem como a 

operacionalização das demais movimentações financeiras do órgão, incluindo pagamentos a 

fornecedores, transferências, recolhimentos e demais obrigações de natureza financeira. 

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 74, inciso I, da Lei Federal nº 14.133/2021. 

VALOR: A presente contratação não implicará ônus financeiro direto à Contratante, configurando 

relação de interesse recíproco, sem despesa orçamentária para o Poder Legislativo. 

VIGÊNCIA: 05 (cinco) anos, contados da data de assinatura, podendo ser prorrogado por igual 

período, nos termos dos arts. 106 e 107 da Lei nº 14.133/2021. 

DATA DA ASSINATURA: 14 de outubro de 2025. 

SIGNATÁRIOS: 

Pela Contratante: Sr. Cristiano José de Aguiar, Presidente da Câmara Municipal de Alvorada de 

Minas. 

Pela Contratada: Sr. Edgar de Castro Paiva, Diretor Administrativo, e Sr. Edson Mangefesti Franco, 

Diretor de Negócios. 

Alvorada de Minas/MG, 15 de outubro de 2025. 

 

 

 

Lucas Altino Mourão Santos 

Agente de Contratação da Câmara Municipal de Alvorada de Minas/MG.  

mailto:camara@alvoradademinas.mg.leg.br

		2025-10-15T13:31:18-0300




